MOÇÃO DE APLAUSOS nº 51 / 2017

 A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Thiago da Silva Santos (Thiaguinho), aprova a Moção de Aplauso em reconhecimento à empresa Eurofarma pelos relevantes serviços prestados a esta cidade.
JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Itapevi, por meio do vereador que subscreve este documento, aprova Moção de Aplauso a empresa Eurofarma em reconhecimento ao Instituto Eurofarma, que está completando uma década, havendo beneficiado mais de 43 mil pessoas.

Apesar da crise econômica que atinge o Brasil, o município de Itapevi teve aumento de 19% no número de vagas de emprego. Ao todo, foram criados 1.416 postos de trabalho no primeiro trimestre deste ano, contra 1.191 no mesmo período de 2016, este crescimento é fruto do aumento de cursos de qualificação oferecidos pela Prefeitura e parcerias com importantes instituições como o Instituto Eurofarma a fim de qualificar cada vez mais os munícipes.

Desta forma, por motivos louváveis é que venho recomendar e promover este pedido de MOÇÃO DE APLAUSOS.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 17 de maio de 2017

THIAGO DA SILVA SANTOS

VEREADOR